
MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Sixth Session : September, 2020.

For answer on Thursday, the 3
rd


 September, 2020.


FOOD, CIVIL SUPPLIES & CONSUMER AFFAIRS

DEPARTMENT


Sorkar kudam a buhfai buk chungchang.

Dr. VANLALTHLANA to ask –


*41. Will the Hon’ble Minister for Food, Civil Supplies & Consumer Affairs

 Department be pleased to state –


 a) FCI kudam atanga buhfai lakte hi sorkar kudama dah luh an nihin eng bukna nge hman a nih?

 b) Sorkar kudam a bukna atan digital scale leh manual scale engzatah nge?

 c) Sorkar kudama buhfai buk nan hian digital weighing machine hman an ni em?

 d) Digital weighing machine hman a nih lohna hmunah hian eng vanga hmang lo nge an nih?

 e) Supply godown engzatin nge weigh bridge la nei lo?

 f) Supply godown zawng zawngah weigh bridge hi neih tumna a awm em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Sixth Session : September, 2020.

For answer on Thursday, the 3
rd

 September, 2020.


GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT


Lunglei Circuit House sak that chungchang.


Pu LAWMAWMA TOCHHAWNG to ask –


*42. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be

pleased to state –


Lunglei Circuit House sak thatna tura sorkar ruahmanna hi eng chen nge kalpui a nih tawh?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Sixth Session : September, 2020.

For answer on Thursday, the 3
rd

 September, 2020.


FINANCE  DEPARTMENT

Tlabunga Rural Bank din chungchang.


Pu NIHAR KANTI CHAKMA to ask –


*43. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state –


 Tlabungah Rural Bank din tumna a awm em? Awm ta se engtikah nge ? Awm lo ta se engvang nge?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Sixth Session : September, 2020.

For answer on Thursday, the 3
rd

 September, 2020.


RURAL  DEVELOPMENT  DEPARTMENT

2-Dampa constituency biala Community Hall chungchang.


Pu LALRINTLUANGA SAILO to ask –


*44. Will the Hon’ble Minister for Rural Development Department be

 pleased to state –


 2 Dampa constituency bial khaw tam zawk hi community hall nei lo an la ni a, sorkar in sak sak tumna a nei em? Nei nise engtikah nge hna tan tum a nih?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Sixth Session : September, 2020.

For answer on Thursday, the 3
rd

 September, 2020.


DISTRICT COUNCIL & MINORITY AFFAIRS DEPARTMENT


Mizoram Autonomous District Council (ADC) te chungchang.


Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask –


*45. Will the Hon’ble Minister for District Council & Minority Affairs Department be pleased to state –


(a) Mizoram Autonomous District Council (ADC) te hnenah thuneihna tam zawk tun sorkar hian pek tha a ti em?


(b) Tha a tih chuan thuneihna tam zawk an neih nan hma lakpuina a awm em?


(c) Awm ta se, eng angin nge hma lakpui an nih?


(d) ADC ten thuneihna sang zawk an neih tun sorkar hian a remtih loh chuan engnge a chhan?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Sixth Session : September, 2020.

For answer on Thursday, the 3
rd

 September, 2020.


HOME  DEPARTMENT

UN Declaration on the Rights of Indigeneous People, 2007 chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*46. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


 UN Declaration on the Rights of Indigeneous People, 2007 tih puitlin a lo nih theih nan, Mizoram Sorkar hian hmalak a nei tawh em? A neih chuan engte nge?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Sixth Session : September, 2020.

For answer on Thursday, the 3
rd

 September, 2020.


AGRICULTURE DEPARTMENT


Farmer Pension benefit chungchang.


Pu ZOTHANTLUANGA to ask –


*47. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state –


(a) Farmer Pension benefit hi Mizoramah engzatin nge dawng tawh?


(b) Midang tan dil zel theih a ni em?


(c) Limit a awm em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Sixth Session : September, 2020.

For answer on Thursday, the 3
rd

 September, 2020.


LAND  REVENUE & SETTLEMENT  DEPARTMENT

Zokhawsang-a Assam Rifle ram chungchang.


Pu C. LALSAWIVUNGA to ask –


*48. Will the Hon’ble Minister for Land Revenue & Settlement Department be pleased to state –


 a) Zokhawsang rama Assam Rifles ram zau zawng min hrilh thei em?

 b) Land lease siam a ni em? Eng kumah nge?

 c) Tuna Assam Rifles ten an luah mek ram nen hian inthleng tur a ni em?


  H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Sixth Session : September, 2020.

For answer on Thursday, the 3
rd

 September, 2020.


HEALTH & FAMILY WELFARE  DEPARTMENT

Sub-Centre (SC) Health & Wellness Centre-a hlankai chungchang.


Pu RAMTHANMAWIA to ask –


*49. Will the Hon’ble Minister for Health & Family Welfare Department be

 pleased to state –


 Ayushman Bharat hnuaia Sub-Centre (SC), Health & Wellness Centre a hlankai turah 25-East Tuipui Constituency atangin khawi Sub-Centre-te nge tel ve?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Sixth Session : September, 2020.

For answer on Thursday, the 3
rd

 September, 2020.


HORTICULTURE DEPARTMENT

Mau/Rua chi thawn chungchang.


Pu ZODINTLUANGA RALTE to ask –


*50. Will the Hon’ble Minister for Horticulture Department be pleased to state –


 Chief Minister zahawm takin Assembly House-a Mau/Rua chi an lo thawn mek a tih kha engzat nge lo thleng tawh?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Sixth Session : September, 2020.

For answer on Thursday, the 3
rd

 September, 2020.


GENERAL  ADMINISTRATION DEPARTMENT

Sa, thlai, Mistiri etc. rate chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*51. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be

 pleased to state –


 Rate chi hrang hrang – sa leh thlai rate, Mistiri leh inhlawhfa rate bungraw hrang hrang rate-te bituktu tur hi eng Department nge?

 Dan tlawhchhan tur a awm em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Sixth Session : September, 2020.

For answer on Thursday, the 3
rd

 September, 2020.


LOCAL  ADMINISTRATION  DEPARTMENT

Khojoysuri-a V/C member chungchang.


Pu NIHAR KANTI CHAKMA to ask –


*52. Will the Hon’ble Minister for Local Administration Department be

 pleased to state –


 Kum 2015 V/C inthlan khan 35-West Tuipui Constituency-a Khojoysuri khuaah V/C member 7 an awm a. Tunah member 5 chauh an awm ta hi engnge a chhan?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Sixth Session : September, 2020.

For answer on Thursday, the 3
rd

 September, 2020.


HOME  DEPARTMENT

Uifing chungchang.


Dr. K. PACHHUNGA to ask –


*53. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


 Home department in uifing tha tak tak kan nei thar a.

 Vairengte/Bairabi check gate-ah duty tir tumna a awm em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :

Starred Question for Sixth Session : September, 2020.

For answer on Thursday, the 3
rd


September, 2020.


GENERAL  ADMINISTRATION  DEPARTMENT


Covid-19 dona atana CM Relief Fund-a pawisa thawhkhawm chungchang.


Pu LALRINDIKA RALTE to ask –


*54. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be

 pleased to state –


 Covid-19 hri leng dona atana pawl, MLA/Minister leh mimal thahnemngaite’n CM Relief Fund a pawisa an thawhkhawm hmangin chhungkua emaw mimal a tanpui an awm em? An awm chuan an hming leh an pawisa dawn zat?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**B**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Sixth Session : September, 2020.

For answer on Thursday, the 3
rd

 September, 2020.


HOME DEPARTMENT


Lengpui khuaa Police Outpost chungchang.


Er. H. LALZIRLIANA to ask –


*55. Will the Hon’ble Minister for Home Department be pleased to state –


Lengpui khuaa Police Outpost dah tur hi engchen nge hma lak a nih tawh? Engtikah nge a function tan theih ang?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Sixth Session : September, 2020.

For answer on Thursday, the 3
rd

 September, 2020.


FINANCE DEPARTMENT


Unemployment Allowance chungchang.


Pu VANLALHLANA to ask –


*56. Will the Hon’ble Minister for Finance Department be pleased to state–


Mizo thalai lehkhathiam hna la hmu lote tan ‘Unemployment Allowance’ engzatnge pek ni tawh? Pek tawh zawng zawng zat (amount) engzatnge?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Sixth Session : September, 2020.

For answer on Thursday, the 3
rd

 September, 2020.


PRINTING & STATIONERY  DEPARTMENT

Printing & Stationery Department dawr chungchang.


Pu LALRINTLUANGA SAILO to ask –


*57. Will the Hon’ble Minister for Printing & Stationery Department be

 pleased to state –


 a) Printing & Stationery Department hi sorkar hnuaia

  Department ten an dawr kim em?


 b) Dawr kim lo nise eng Department ten nge dawr lo?


 c) Sorkarin a dawr lo te chungah action lak tumna a nei em?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Sixth Session : September, 2020.

For answer on Thursday, the 3
rd

 September, 2020.


GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT


Aizawl - Guwahati thlawhna service leh Lengpui Airport chungchang.


Pu V.L. ZAITHANZAMA to ask –


*58. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be

pleased to state –


(a) Aizawl - Guwahati inkarah engtik atangin nge thlawhna a service leh theih ang?


(b) Lengpui Airport chei that a ni em? Khualzin engzat dawng thei tura ruahman nge a nih?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Sixth Session : September, 2020.

For answer on Thursday, the 3
rd

 September, 2020.


PLANNING & PROGRAMME IMPLEMENTATION  DEPARTMENT

Covid-19 avanga Study Group report chungchang.


Pu LALDUHOMA to ask –


*59. Will the Hon’ble Minister for Planning & Programme Implementation

 Department be pleased to state –


 a) Covid-19 avanga kan Economy leh sum dinhmun a nghawng dan tur zir chiangtu tura Study Group din hian report an peih tawh em?

  A copy min pe thei em?


 b) Covid-19 avang hian kumin chhung hian kan GSDP leh

  GSVA (Gross State Value Added) te tlahniam tura ngaih a ni em?

  Eng ang vela tlahniam turin nge chhut a nih?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Sixth Session : September, 2020.

For answer on Thursday, the 3
rd

 September, 2020.


PUBLIC WORKS DEPARTMENT


Thingsai, Bualpui, Saisih, Pangkhua, Sangau (TBSPS) Road chungchang.


Pu C. NGUNLIANCHUNGA to ask –


*60. Will the Hon’ble Minister for Public Works Department be pleased to state –


(a) Thingsai, Bualpui, Saisih, Pangkhua, Sangau (TBSPS) Road hi engvangin nge tun thlengin Pangkhua to Saisihchhuah laih hna hi thawh anih loh?


(b) Mizoram sorkar hian a hria em?


(c) Thawh anih theih nan hmalakna a awm em? Engtikah nge hna hi chhunzawm theih anih ang?


(d) Saisihchhuah Chhimtuipui lei dawhna tur sorkar hmasa Chief Minister zahawm tak Pu Lal Thanhawla’n DO letter a ziah tawh kha umzuina a awm em?


(e) Engtikah nge lei hi dawh anih theih ang?


H. LALRINAWMA

Commissioner & Secretary


**z**

